
       国際ロータリー第２７７０地区 ２０１６～２０１７年度 越谷南ロータリークラブ 会報 

   
          

 

 

 

 

会長 瀬尾拓也     会長エレクト 赤松則宏 

幹事 加藤修子       会報委員長  荒井信宏 

ＲＩテーマ：人類に奉仕するロータリー 

地区テーマ：楽しいロータリークラブを作り上げよう 

平成 2９年２月２日 第２０８７回 例会 

【点鐘】 

【国家斉唱】 

【ロータリーソング斉唱】 

【会員誕生月・記念月】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ロータリーの目的唱和】 

【四つのテスト唱和】 

【ロータリアンの行動規範唱和】 

【ゲストビジター紹介】 

ディレックス株式会社 斎藤英二 様 （長澤会員ご紹介） 

【会長あいさつ】              瀬尾会長 

皆様こんにちは。新年

が明けたと思ったら、

もう 2 月に入りまし

た。1月は新年会など

があり、皆様も忙しい

日々を送っていらっし

ゃったことと思います

が、まだまだ寒い季節が続きますし、インフルエンザ等もた

いへん流行っておりますので、皆様にはどうぞお体ご自愛く

ださい。 

先月は、クラブ協議会での下半期の計画を発表していただい

たり、ＩＭがあったりしまして、何かと忙しく活動をしてま

いりました。その分今月より、いよいよ下半期の活動の開始

になると思われます。 

先般、会長挨拶のなかでも述べた通り、管理運営部門（クラ

ブ奉仕）の充実を図っていきたいと思います。先日、クラブ

管理の４委員会で合同の委員会も開催していただき、今後の

例会等の進め方について活発な議論していただきました。 

クラブ研修リーダーやＲ情報委員会による、ロータリーにつ

いての理解を深めるプログラムや会員の卓話を積極的にして

いただく例会、また、親睦委員会による親睦夜間例会や外に

出かけていくプログラムなど、関連委員会を中心に会員全員

でクラブ運営を進めていきたいと思っておりますので皆様ご

協力をよろしくお願い申し上げます。 

 まず本日は、小林武弘会員による卓話をお願いしておりま

す。また、今月第3・４例会には新会員のイニシエーション

スピーチもお願いしております。どんなお話しをしていただ

けるのか、たいへん楽しみです。 

その先には、会員増強というものがございますので、皆様楽

しみながら増強活動に繋げて参りましょう。よろしくお願い

申しあげます。 

【幹事報告】                加藤幹事 

 事理事会での承認事項 

① 2月、3月のプログラムについて 

② 上半期会計報告について 

③ インターアクト学生訪日予算について 

④ 台中訪問について 

⑤ 越谷東ＲＣ，越谷中ＲＣ親睦合同夜間例会について 

⑥ 新会員と退会者について 

 公益財団法人 ロータリー米山記念奨学会より領収証

（申告用）をポストへ入れてございますが中島年度時に

クラブより全員協力させて頂き１００パーセントと致

しましたものです。 



【委員会報告】 

RI第2770地区 石川副幹事：ガバナー月信について 

 

越谷南ロータリークラブ 

公式訪問の日時・会長・幹事

名を来月号にて訂正させて頂

きます。 

宜しくお願い申し上げます。 

 

国際奉仕委員会 中島委員：越谷南高校図画展の案内 

                             2/10～16日 

              越谷市中央市民会館にて 

              展示されます。 

              足をお運びください。 

 

 

 

青少年奉仕委員会 水町委員長・IAC訪日について 

2/10～15日女子２名を 

受け入れます。ホームスティ

を引き受けて下さいました 

小林光蔵様宜しくお願い致し

ます                                                         

              10日歓迎会（木曽路） 

              14日お別れ会（小林宅） 

              皆様ご参加ください。 

 

社会奉仕委員会 久木野委員長・グランドゴルフについて 

４月15日予定してます。 

               皆様の参加をお願いします                                                              

・ペットボトルキャップ 

について 

ボックスを用意しました。 

ポリオ撲滅にご協力ください 

                              

  

出席委員会 長澤委員長：   ・浦和中RC訪問（ＭＵ） 

２月23日夜間例会にお邪

魔する予定です・              

  

・足立区内RC訪問（ＭＵ） 

4/4 訪問後隅田川お花見

を企画しています。 

皆様ご参加ください。 

 

 

親睦委員会 濱野委員長     ・台中南RC30周年について 

3/11-13企画致しました。

ぜひご参加ください。 

 

 

 

 

 

【授与式】RI第2770地区次年度各委員委嘱書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ゲストご挨拶】 

ディレックス株式会社 斎藤英二 様（長澤会員ご紹介） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【卓話】 

有限会社 武巧  小林 武弘会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

【スマイル報告】 

お陰様で 

スマイル合計  ３3件  54,000円 

【出席報告】 

例 会 日 平成２９年２月２日 

会 員 数  49名 出席  ３2名 

出席免除者   7名 欠席 １7名 

出 席 率 66.67％ 前々回MU  17名 

MU 修正率  100％      会報担当：本田 

――――― クラブプロフィール ――――― 

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区 

          台中南区扶輪社（中華民国台中市） 

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区 

宮古東ロータリークラブ 

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30） 

【例会場・事務局】 〒343-0842 

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階 

         TEL 048－987-5761 

         FAX 048－987-5762 

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp 

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp

